TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 02 de abril de 2025.

LICITAÇÃO

PREFITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00008/2025 LEI N. 14.133/2021
OBJETO: Aquisição de itens para a distribuição gratuita às famílias em situação de
vulnerabilidade social, durante a Semana Santa do município de Maturéia/PB.
CONTRATADA: RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR, CNPJ Nº
27.545.583/0001-92
VALOR GLOBAL: R$ 24.867,50 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e
cinquenta centavos) fica CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de 03 (três)
dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.
Matureia – PB, 02 de abril de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00007/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N° 01.061/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: SEVERINO MARCONI FARIAS LEITE, CNPJ Nº 10.204.649/0001-
88
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviço
contínuo de acesso à internet para atender a necessidade de diversas secretarias e
departamentos do Município de Maturéia – PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 28.560,00 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta reais)
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para: Aquisição parcelada de
combustíveis diversos destinados ao abastecimento dos veículos em trânsito, a serviço
do Município de Maturéia – PB.
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 17/04/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e
TCE/PB, Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da
Silva, 114, Centro, Maturéia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail:
licitacao@matureia.pb.gov.br, das 08:00 às 16:00hs.
Matureia – PB, 02 de abril de 2025.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para: Aquisição parcelada de pães, bolos,
bolachas, derivados do leite, presunto, goma de tapioca e outros destinados às atividades
das secretarias do município de Maturéia – PB, incluindo seus programas.
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 16/04/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e TCE/PB,
Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da Silva, 114,
Centro, Maturéia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail: licitacao@matureia.pb.gov.br,
das 08:00 às 16:00hs.
Matureia – PB, 02 de abril de 2025.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial